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Kære medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget, 
 
NFE takker for muligheden for at afgive høringssvar vedr. ”Forslag til finansiering af 
merforbruget pa  Børne- og Ungdomsudvalgets omra de” og vil i den forbindelse gerne udtale 
følgende:  
 
Generelt finder NFE forslagene meget bekymrende.  
Som elever er NFE dybt bekymret for de potentielle konsekvenser af disse nedskæringer og 
ændringer, som kan have alvorlige konsekvenser for vores trivsel og udvikling i folkeskolen. 
 
Specifikt har NFE en stor bekymring for elevernes trivsel i forbindelse med de foresla ede 
ændringer i rygeforebyggende indsatser, SFO-takst, læsecenterbudgettet og den 
decentraliserede besparelsespulje pa  skole- og dagtilbudsomra det.  
 
Fjernelsen af rygeforebyggende indsatser er en beslutning, der ga r pa  tværs af vores fælles 
ansvar for at skabe sunde og trygge miljøer for eleverne.  
Indførelsen af sa danne forebyggende foranstaltninger har andre steder vist sig, at have en 
positiv indvirkning pa  at mindske elevers rygning/snus/nikotinposer og beskytte mod de 
sundhedsskadelige virkninger af dette.  
Ved at fjerne disse indsatser, tager I et skridt tilbage i indsatsen, for at sikre en sund og 
fremtidssikret generation. 
 
Forhøjelsen af SFO-taksten fra 70% til 75% er yderst problematisk, da det kan føre til, at 
mange familier vil opleve en økonomisk byrde, der kan pa virke deres muligheder for at sikre 
en god og stabil opvækst for deres børn.  
SFO'erne i Norddjurs spiller en afgørende rolle i vores fritidsaktiviteter, læring og sociale 
udvikling. En forhøjelse af taksten risikerer at udelukke nogle elever fra disse vigtige tilbud og 
dermed skabe en ulige adgang til en kvalitetsfuld fritid og støtte. 
 
Den foresla ede reduktion af budgettet til læsecenteret er yderst problematisk, da det ga r ud 
over elevers læsefærdigheder og generelle uddannelsesmæssige muligheder. Et stærkt 
læsecenter i Norddjurs, er afgørende for at støtte elever, der har brug for ekstra støtte til at 
udvikle deres læsefærdigheder.  
Ved at skære ned pa  dette budget risikerer I at sætte mange børn i en sa rbar position, hvor de 
ikke kan fa  den nødvendige hjælp til at klare sig godt i skolen. 
 
NFE finder oprettelsen af en decentral besparelsespulje pa  skole- og dagtilbudsomra det 
bekymrende.  
Sa danne besparelser risikerer at ga  ud over kvaliteten af undervisningen, personalets 
arbejdsvilka r og de generelle forhold pa  vores skoler.  



Det er afgørende, at vi elever har adgang til et uddannelsesmiljø, der fremmer læring, trivsel 
og tryghed, og det er vanskeligt at se, hvordan besparelser pa  dette omra de vil kunne bidrage 
positivt til dette. 
 
NFE opfordrer derfor Børne- og Ungdomsudvalget til at genoverveje de foresla ede ændringer 
og nedskæringer, og i stedet fokusere pa  at styrke vores trivsel, uddannelse og udvikling.  
 
Lad os arbejde sammen om at skabe et skolemiljø i Norddjurs, hvor vi elever har en skolegang 
i sunde og trygge omgivelser, hvor elevernes behov prioriteres højt, og hvor I investerer i vores 
fremtid. 
  

Med venlig hilsen  
NFE – Norddjurs Fælles Elevra d   


